



و باتجربه‌تر کرد تا انقلاب مردمی یمن به ثبات اولیه لازم برسد. گفتنی است کارگردان این مستند در مصاحبه با شخصیت‌های بزرگ یمنی و همچنین اعضای جنبش انصارالله یمن، سعی کرده به تبیین وقایع و اتفاقات یمن در طول ۲۰ سال گذشته بپردازد و از نقش پررنگ عربستان سعودی و آمریکا در افزایش تنش، درگیری‌ها و تفرقه‌افکنی‌ها پرده بردارد.



قلب عقیق

مستند قلب عقیق به کارگردانی مصطفی اشراق و نویسندگی علی محمد ذوالفقاری در مرکز مستند حقیقت تهیه شده است. این اثر ۵۶ دقیقه‌ای، تاریخ ۲۰ ساله تحولات سیاسی و اجتماعی کشور یمن را مورد بررسی قرار می‌دهد که اوج‌گیری و همزمانی آن در شروع بیداری اسلامی با کشورهای منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا، شرایطی ملتهب در فضای بین‌المللی و جوامع عرب رقم خورد. در نیمه شب پنجشنبه ۶ فروردین ۱۳۹۴ شمسی، غرش هواپیماهای جنگی به همراه صدای انفجار مهیب، خواب را از کودکان یمنی ربود. عربستان سعودی، جنگی را بر علیه مردم یمن آغاز کرد که بنا به ادعای عادل الجبیر: سفیر وقت عربستان در واشنگتن، هدف آن دفاع از مشروعیت رئیس‌جمهور مستعفی «منصور هادی» و جلوگیری از سیطره انصارالله بر یمن بود. این تهاجم ناگهانی که با چراغ سبز آمریکا و انگلیس شروع شد، آشکارترین جلوه مداخله مستقیم حاکمان عربستان در سرنوشت مردم یمن بود.

نکته قابل تأمل این مستند آن است که به بررسی اتفاقات در فضای سیاسی یمن پرداخته و اقداماتی که قدرت خارجی برای تغییر در موازنه قدرت و تأمین اهداف خود انجام داده است را به تصویر کشیده است. این مستند به این پرسش پاسخ داده که چگونه انصارالله از یک گروه کوچک به چنان قدرتی تبدیل شد که خود عربستان مجبور شد با زیر پا گذاشتن همه قوانین بین‌المللی، برای حفظ منافع خود و متحدانش اقدام کند. این مستند یک دهه پرتنش در فضای سیاسی یمن مانند جنگ‌های شش‌گانه‌ای که حکومت وقت بر انصارالله تحمیل کرد و حوادثی را روایت می‌کند که این گروه را در بستر زمان روز به روز پخته‌تر



سبب منفورتر شدن آل سعود در میان اذهان عمومی جهان اسلام شد. در عین حال، هیچ یک از اهداف نظامی مدنظر غرب و عربستان را هم محقق نکرد.

این مستند ۳۰ دقیقه‌ای که در سال ۱۳۹۵ در شبکه افق تهیه شد، شامل بخش‌های مختلفی همچون جلسات شورای همکاری خلیج فارس، تظاهرات مردمی علیه عربستان در کشورهای گوناگون، سخنان سران انصارالله مبنی بر مقاومت در برابر حملات سعودی‌ها و همچنین کوتاه نیامدن مردم یمن در برابر عملیات نظامی عربستان است.